



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO
LOCAL: AVENIDA SOTERO MACHADO

ITEM	CÓDIGO CDHU C/D	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	valores em R\$	
						C/D	ago/23
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.240,00
TOTAIS							R\$ 3.240,00
2 PAVIMENTAÇÃO							
2.1	04.40.030	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	m	366,65	R\$ 7,06	R\$ 2.588,55	R\$ 3.106,26
2.2	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m ³	35,52	R\$ 360,14	R\$ 12.792,17	R\$ 15.350,61
2.3	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 Mpa (guias e sarjetas)	m ³	32,56	R\$ 443,90	R\$ 14.453,38	R\$ 17.344,06
2.4	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal (passaio)	m ²	719,68	R\$ 3,78	R\$ 2.720,39	R\$ 3.264,47
2.5	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 Mpa (passaio esp. 7cm)	m ³	50,38	R\$ 443,90	R\$ 22.363,68	R\$ 26.836,42
2.6	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	3.010,67	R\$ 29,01	R\$ 87.339,54	R\$ 104.807,44
2.7	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	301,07	R\$ 214,91	R\$ 64.702,95	R\$ 77.643,54
2.8	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	3.010,67	R\$ 13,76	R\$ 41.426,82	R\$ 49.712,18
2.9	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.010,67	R\$ 7,10	R\$ 21.375,76	R\$ 25.650,91
2.10	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	90,32	R\$ 1.501,78	R\$ 135.640,77	R\$ 162.768,92
TOTAIS							R\$ 486.484,81
TOTAL GERAL							R\$ 489.724,81

Cerqueira César, 27 de Outubro de 2023.

MAURO ROBERTO BOGADO
DA CUNHA:13088348884

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO BOGADO DA CUNHA:13088348884
Dados: 2023.11.07 10:24:48 -03'00"

Mauro Roberto Bogado da Cunha
Engenheiro Civil
CREA: 0605206262

DIEGO AUGUSTO BERTI
CINTO:28801160828

Assinado de forma digital por DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO:28801160828
Dados: 2023.11.07 10:59:12 -03'00"

Diego Augusto Berti Cinto
Prefeito Municipal